
 

Extrato de Publicação - Termo Aditivo 

 

 
xtrato do segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 010/2023 
Processo: 0344/2023 - Dispensa 11/2023 

Partes: Câmara Municipal de Currais Novos/RN CNJP: 08.470.502/0001-98 e 
Star Conect Telecom LTDA - CNPJ:10.475.182/0001-00 
 
Objeto: O Termo Aditivo tem por finalidade a renovação contratual, por mais 12 (doze) meses, 
contados de 29/01/2025 até 28/01/2025, conforme disposição prevista na clausula nona do Contrato nº 
10/2023, e com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei n. 8.666 de 1993, mantendo-se inalterado o 
valor mensal pela prestação do serviço. 
 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
Do Valor: O valor do aditivo contratual é de R$ 1.980,00 (Um mil novecentos e oitenta reais) passando 
o valor total para R$ 5.544,00 (Cinco mil quinhentos e quarenta e quatro reais). 
 
Vigência: 29/01/2025 à 28/01/2026 
 
Assinam: João Gustavo Coelho Gomes Guimarães e Márcio Emmanuel de Araújo Rodrigues  
                

 


